2

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
20 марта 2013 г. № 223
Об утверждении отчета об
исполнении районного
бюджета за 2012 год

Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2012 год по доходам в сумме 162 844 292,5 тысячи рублей (далее – тыс. рублей), по расходам в сумме 156 785 759,3 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 6 058 533,2 тыс. рублей согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
Н.А.Пучинская

Приложение

к решению

Браславского районного

Совета депутатов

20.03.2013 № 223

Отчет об исполнении районного бюджета

за 2012 год

(тыс. рублей)
	Доходы
	Утверждено

по бюджету
	Уточнено в соответствии

с

 законодатель-

ными актами
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	56 058 981,0
	61 542 181,0
	62 547 426,1

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	23 524 188,0
	30 199 574,0
	30 387 478,8

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	21 491 724,0
	25 967 110,0
	26 065 063,5

	Подоходный налог с физических лиц
	21 491 724,0
	25 967 110,0
	26 065 063,5

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	2 032 464,0
	4 232 464,0
	4 322 415,3

	Налог на прибыль
	2 032 464,0
	4 232 464,0
	4 322 415,3

	НАЛОГИ  НА СОСТВЕННОСТЬ
	5 078 600,0
	5 033 600,0
	5 296 766,3

	Налоги на недвижимое имущество
	2 669 060,0
	1 716 060,0
	1 728 373,7

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	31 360,0
	28 360,0
	28 446,2

	Земельный налог
	2 637 700,0
	1 687 700,0
	1 699 927,5

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	2 409 540,0
	3 317 540,0
	3 568 392,6

	Налог на недвижимость
	2 409 540,0
	3 317 540,0
	3 568 392,6

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	26 583 008,0
	25 613 795,0
	26 145 585,1

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	26 415 769,0
	25 514 769,0
	26 036 855,0

	Налог на добавленную стоимость
	20 679 372,0
	19 479 372,0
	19 860 446,6

	Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	5 736 397,0
	6 035 397,0
	6 176 408,4

	Налоги  и сборы на отдельные виды деятельности
	11 830,0
	5 729,0
	5 749,1

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	11 830,0
	5 729,0
	5 749,1

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	155 409,0
	93 297,0
	102 981,0

	Налог за владение собаками
	2 122,0
	2 122,0
	3 062,6

	Специальные сборы, пошлины
	2 690,0
	2 690,0
	9 170,0

	Налог на добычу (изъятие) природных ресурсов
	150 597,0
	88 485,0
	90 748,4

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	873 185,0
	695 212,0
	717 595,9

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	873 185,0
	695 212,0
	717 595,9

	Государственная пошлина
	731 774,0
	581 774,0
	582 832,0

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	141 411,0
	113 438,0
	134 763,9

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 357 376,0
	6 806 176,0
	7 010 800,5

	ДОХОДЫ

ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	757 874,0
	1 893 874,0
	1 910 717,4

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	491 428,0
	828 428,0
	828 637,1

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	491 428,0
	828 428,0
	828 637,1

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	266 446,0
	1 065 446,0
	1 082 080,3

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	266 446,0
	1 065 446,0
	1 082 080,3

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3 089 195,0
	3 677 615,0
	3 798 859,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	605 744,0
	549 244,0
	552 252,4

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	478 591,0
	490 091,0
	492 379,5

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	127 153,0
	59 153,0
	59 872,9

	Административные платежи
	21 168,0
	72 418,0
	72 421,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	1 635 673,0
	2 122 473,0
	2 193 576,2

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3 224,0
	3 224,0
	3 355,0

	Компенсации расходов государства
	1 632 449,0
	2 119 249,0
	2 190 221,2

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	826 610,0
	933 480,0
	980 610,0

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	257 000,0
	865 170,0
	904 777,9

	Доходы от имущества, конфискованного и иным  способом обращенного в доход государства
	24 610,0
	54 610,0
	61 777,0

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность граждан, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	545 000,0
	13 700,0
	14 055,1

	ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ
	939 876,0
	857 876,0
	884 647,7

	Удержания из заработной платы осужденных и лиц, освобожденных от уголовной ответственности
	47 703,0
	47 703,0
	51 935,3

	Штрафы
	892 173,0
	810 173,0
	832 712,4

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	570 431,0
	376 811,0
	416 575,8

	Прочие неналоговые доходы
	570 431,0
	376 811,0
	416 575,8

	Возмещение потерь, вреда
	166 706,0
	166 706,0
	197 494,4

	Прочие неналоговые доходы
	403 725,0
	210 105,0
	219 081,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	83 122 173,4
	93 324 215,0
	93 286 065,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	83 122 173,4
	93 324 215,0
	93 286 065,9

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	83 122 173,4
	93 324 215,0
	93 286 065,9

	Дотации
	83 122 173,4
	83 122 173,4
	83 122 173,4

	Иные межбюджетные трансферты
	-
	10 202 041,6
	10 163 892,5

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	-
	10 202 041,6
	10 163 892,5

	Всего:
	144 538 530,4
	161 672 572,0
	162 844 292,5

	Расходы
	Утверждено
 по бюджету
	Уточнено в соответствии с законодатель-

ными актами
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	9 916 045,9
	7 004 566,3
	6 659 021,1

	Государственные органы общего назначения
	7 588 344,0
	8 099 196,3
	7 828 765,9

	Органы местного управления  и самоуправления
	7 455 465,0
	7 963 367,3
	7 693 072,1

	Государственные архивы
	132 879,0
	135 829,0
	135 693,8

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	469 633,0
	254 961,7
	254 960,9

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	469 633,0
	254 961,7
	254 960,9

	Резервные фонды
	2 132 151,0
	1 731,2
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	2 132 151,0
	1 731,2
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	-1 147 515,1
	-2 408 748,9
	-2 474 932,2

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	-1 586 310,1
	- 2 682 790,9
	-2 682 795,4

	Иные общегосударственные вопросы
	438 795,0
	274 042,0
	207 863,2

	Межбюджетные трансферты
	873 433,0
	1 057 426,0
	1 050 226,5

	Трансферты бюджетам других уровней
	873 433,0
	1 057 426,0
	1 050 226,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	69 500,0
	69 500,0
	61 408,0

	Обеспечение мобилизационной  подготовки и мобилизации
	69 500,0
	69 500,0
	61 408,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	4 061 163,0
	5 153 681,3
	5 108 926,7

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	2 317 075,0
	2 483 293,3
	2 479 653,5

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	2 249 270,0
	2 391 270,0
	2 388 011,7

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	67 805,0
	92 023,3
	91 641,8

	Транспорт
	189 500,0
	354 500,0
	333 850,1

	Автомобильный транспорт
	189 500,0
	354 500,0
	333 850,1

	Топливо и энергетика
	1 378 000,0
	2 118 000,0
	2 118 000,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	176 588,0
	197 888,0
	177 423,1

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	30 500,0
	29 850,0
	10 070,8

	Туризм
	15 000,0
	15 000,0
	14 991,8

	Прочие отрасли национальной экономики
	131 088,0
	153 038,0
	152 360,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	11 073 484,0
	14 531 487,0
	14 330 721,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	8 014 892,0
	11 664 295,0
	11 465 354,5

	Благоустройство населенных пунктов
	2 800 545,0
	2 800 545,0
	2 798 721,3

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	258 047,0
	66 647,0
	66 646,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	32 673 360,0
	38 945 972,9
	38 941 525,9

	Медицинская помощь населению
	32 211 760,0
	38 446 972,9
	38 442 548,9

	Другие вопросы в области

здравоохранения
	461 600,0
	499 000,0
	498 977,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	11 417 057,0
	11 220 591,9
	11 012 889,9

	Физическая культура и спорт
	1 343 936,0
	1 289 376,0
	1 286 331,6

	Физическая культура
	1 238 552,0
	1 174 230,0
	1 171 520,1

	Прочие вопросы в области физической культуры и спорта
	105 384,0
	115 146,0
	114 811,5

	Культура
	10 033 121,0
	9 931 215,9
	9 726 558,3

	Культура и искусство
	8 978 514,0
	8 676 608,9
	8 515 732,7

	Кинематография
	268 000,0
	268 000,0
	268 000,0

	Прочие вопросы в области культуры
	786 607,0
	986 607,0
	942 825,6

	Средства массовой информации
	40 000,0
	-
	-

	Периодическая печать и издательства
	40 000,0
	-
	-

	ОБРАЗОВАНИЕ
	64 467 400,0
	73 004 496,6
	72 753 981,8

	Дошкольное образование
	9 401 476,0
	10  708 078,0
	10 652 892,4

	Общее среднее образование
	49 512 864,0
	55 786 947,6
	55 614 008,7

	Внешкольное воспитание и обучение
	3 310 800,0
	3 847 861,0
	3 832 419,6

	Другие вопросы в области образования
	2 242 260,0
	2 661 610,0
	2 654 661,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	5 958 566,0
	8 026 840,7
	7 917 284,1

	Социальная защита
	4 841 425,0
	5 873 786,7
	5 811 251,9

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	4 600,0
	15 187,3
	15 187,2

	Молодежная политика
	26 000,0
	27 074,0
	23 079,8

	Другие вопросы в области социальной политики
	1 086 541,0
	2 110 792,7
	2 067 765,2

	ВСЕГО
	139 636 575,9
	157 957 136,7
	156 785 759,3

	Профицит (+)
	4 901 954,5
	3 715 435,3
	6 058 533,2

	Финансирование дефицита

районного бюджета

	Утверждено

по бюджету
	 Уточнено в

 соответствии с законодательными актами

	Исполнено

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-4 901 954,5
	-3 715 435,3
	-6 058 533,2

	Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц
	-2 560 000,0
	-2 560 000,0
	-2 560 000,0

	Ценные бумаги, выпускаемые местными исполнительными и распорядительными органами
	-2 560 000,0
	-2 560 000,0
	-2 560 000,0

	Погашение основного долга
	-2 560 000,0
	-2 560 000,0
	2 560 000,0

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	-2 341 954,5
	-4 155 435,3
	-4 155 435,3

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	-2 341 954,5
	-4 155 435,3
	-4 155 435,3

	Погашение основного долга
	-2 341 954,5
	-4 155 435,3
	-4 155 435,3

	Изменение остатков средств бюджета

	3 000 000,0
	656 902,1

	Остатки на начало отчетного периода
	3 197 110,1
	3 197 110,1
	3 197 110,1

	Остатки на конец отчетного периода
	3 197 110,1
	197 110,1
	2 540 208,0